1

EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA

GABARITO FINAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público
designada pela Portaria nº. 111/2018, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal e Leis Municipais nº 920/2017
e 1.780/2018, estabelece as normas e torna público o gabarito final do Concurso Público destinado ao provimento de vagas no QUADRO
DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA, conforme normas constantes no Edital.

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E A D B E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D E A C D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A D A C A C

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E A D B E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D E A C D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A D A C A C

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

AUXILIAR DE VIGILÂNCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E A D B E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D E A C D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A D A C A C

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

GARI – ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E A D B E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D E A C D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A D A C A C

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

GARI – ZONA URBANA

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E A D B E NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D E A C D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C A D A C A C

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR ADMIISTRATIVO – ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR ADMIISTRATIVO – ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR DE ALMOXERIFADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR DE CARPITARIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR DE MECÂNICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

3

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

AUXILIAR HIDRÁULICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

MOTORISTA FLUVIAL – ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

MOTORISTA l

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

MOTORISTA ll

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

OPERADOR DE MAQUINAS LEVES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

4

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E D C A D B C A NULA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B E A C A D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A C D C A B B NULA

NÍVEL MÉDIO

AGENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E E D C D

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO AMBIENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E B C A B

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO DE AGROPECUÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E A E E E

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E D C A B

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E D C A B

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E E D B A

NÍVEL MÉDIO

AGENTE TÉCNICO DE LABORATÓRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E D D E A

NÍVEL MÉDIO

ASSISTENTE TÉCNICO DE RAIO-X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E D D C A

NÍVEL MÉDIO

AUXILIAR TÉCNICO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E B E A E

NÍVEL MÉDIO

AUXILIAR TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO FAZENDÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A A B E A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A E C A C B E D

6

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D E E B E E A E C

NÍVEL SUPERIOR

ARQUITETO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C E C E A B B

NÍVEL SUPERIOR

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A C E A E

NÍVEL SUPERIOR

BIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A D E A C

NÍVEL SUPERIOR

BIOQUÍMICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C D B A E

NÍVEL SUPERIOR

ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A C E A E

7

NÍVEL SUPERIOR

ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A D C D C

NÍVEL SUPERIOR

ENGENHEIRO AMBIENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C E E B A D B

NÍVEL SUPERIOR

ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A E C D A

NÍVEL SUPERIOR

FARMACÊUTICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A C E E A

NÍVEL SUPERIOR

FISIOTERAPEUTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C D B A E C C

NÍVEL SUPERIOR

FONAUDIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

8

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A C E C C

NÍVEL SUPERIOR

MÉDICO CIRUGIÃO GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C C B E D E B

NÍVEL SUPERIOR

MÉDICO VETERINÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C C E D A B C

NÍVEL SUPERIOR

NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E B D C

NÍVEL SUPERIOR

ODONTOLÓGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C B A C E B E

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM LETRAS –(LÍNGUA PORTUGUESA) -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D E

9

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM LETRAS/ HABILITAÇÃO –LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A D

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM MATEMÁTICA -ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A E

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM CIÊNCIAS NATURAIS, FÍSICA OU BIOLOGIA.(CFB) -ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM CIÊNCIAS NATURAIS, FÍSICA OU BIOLOGIA.(CFB) -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM GEOGRAFIA -ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM HISTÓRIA -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM HISTÓRIA -ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM LETRAS –(LÍNGUA PORTUGUESA) -ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D E

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM MATEMÁTICA -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A E

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM GEOGRAFIA -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

11

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIADO PLENO EM LETRAS/ HABILITAÇÃO –LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) -ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E A D

NÍVEL SUPERIOR

PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C D A E B C E

NÍVEL SUPERIOR

SUPORTE PEDAGÓGICO - ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A D B E E D

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA/HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -ZONA UR-
BANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D A

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA –ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E E D

NÍVEL SUPERIOR

12

PROFESSOR NÍVEL II -LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA –ZONA RURAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E E D

NÍVEL SUPERIOR

PROFESSOR NÍVEL II -EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES/ ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A C E E D B

NÍVEL SUPERIOR

SUPORTE PEDAGÓGICO NÍVEL III –ZONA URBANA ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A D B E E D

NÍVEL SUPERIOR

SUPORTE PEDAGÓGICO NÍVEL IV –ZONA URBANA ZONA URBANA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A A D A D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B C A E A NULA C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E B C A D B E E D

Porto de Moz/PA, 15 de abril de 2019

Raimundo Amaral de Araújo
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA.